
RESOLUÇÃO Nº 25/06-COUN 
 
 
 
 
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, órgão 

normativo, consultivo e deliberativo da Administração Superior da 
Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições regimentais e 
estatutárias, consubstanciado no disposto na Lei 11.091/05, no Decreto nº 
5,824/06, no parecer exarado pelo Conselheiro José Marcelo Rocha Aranha 
no processo nº 030375/2006-20 e por unanimidade de votos, 

 
 
 
RESOLVE: 

 
 
 

Homologar a aprovação “ad referendum” dos 
relatórios finais dos trabalhos realizados pela Comissão de Enquadramento 
referentes à segunda fase do enquadramento por nível de capacitação dos 
servidores integrantes do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-
Administrativos em Educação - PCCTAE. 
 
 
 

Sala de Sessões, em 3 de agosto de 2006. 
 
 
 
 

Carlos Augusto Moreira Júnior 
Presidente 

 


